ПЛАН РАБОТЫ
Городской Думы на 2016 год
	№
п/п
	Наименование документа
	Статус документа
(решение, информация)
	Срок рассмотрения

	1.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Людиново»
	Решение
	В течение года

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Людиново», в том числе по объединению администрации «Города Людиново» и муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	Решение
	В течение года

	3.
	О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы городского поселения «Город Людиново»  от  05.09.2006 № 053-р «Об утверждении Регламента Городской Думы городской поселения «Город Людиново
	Решение
	По необходимости

	4.
	Изменения и дополнения в нормативные правовые акты, принятые в 2005-2015 г.г.
	Решение
	По необходимости

	5.
	Изучение опыта работы органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области
	информация
	По необходимости

	6.
	Контроль за исполнением решений Городской Думы
	информация
	В течение года

	7. [bookmark: _GoBack]
	  О назначении публичных слушаний по проектам планировки и проектам межевания территорий, расположенных в квартале улиц Щербакова-Козлова
и улиц 20 лет Октября – Трудовые Резервы – Герцена - Щербакова
	информация
	1-ый квартал

	8.
	Об утверждении Плана работы Городской Думы городского поселения «Город Людиново» на 2016 год
	Решение
	1-ый квартал

	9.
	О назначении публичных слушаний по проектам планировки и проектам межевания территорий городского поселения «Город Людиново»
	Решение
	По необходимости

	10.
	Внесение в качестве законодательной инициативы в Законодательное Собрание Калужской области проекта закона Калужской области «О внесении изменений в Закон Калужской области «Об установлении границ муниципальных образований, расположенных на территории административно-территориальных единиц «Барятинский район», «Куйбышевский район», «Людиновский район», «Мещовский район», «Спас-Деменский район», «Ульяновский район», и наделении их статусом городского поселения, сельского поселения, муниципального района» в части изменения границ муниципальных образований сельское поселение «Деревня Заболотье» и городское поселение «Город Людиново»
	Решение
	3-ый квартал

	11.
	О назначении публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план городского поселения «Город Людиново»
	Решение
	3-ый квартал

	12.
	О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город Людиново»
	Решение
	3-ый квартал

	13.
	Об утверждении генерального плана городского поселения «Город Людиново» с внесенными изменениями
	Решение
	3-ый квартал

	14.
	Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения «Город Людиново» с внесенными изменениями
	Решение
	4-ый квартал

	15.
	О назначении публичных слушаний по проектам планировки и проектам межевания территорий городского поселения «Город Людиново»
	Решение
	4-ый квартал

	16.
	О внесении изменений в решение Городской Думы городского поселения «Город Людиново» от 16 декабря 2014 № 57-р «О бюджете городского поселения «Город Людиново» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
	Решение
	По необходимости

	17.
	О разрешении администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» предоставления муниципальной преференции на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Решение
	По необходимости

	18.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета городского поселения «Город Людиново» за 2015год»

	Решение
	1-ый квартал

	19.
	Об исполнении бюджета городского поселения «Город Людиново» за 2015год

	Решение
	1-ый- 2-ой квартал

	20.
	О мониторинге правоприменения нормативных правовых актов
	информация
	В течение года

	21.
	Об утверждении  промежуточного ликвидационного баланса администрации городского поселения «Город Людиново».
	Решение
	1-ый квартал

	22.
	О внесении изменений в решение Городской Думы городского поселения «Город Людиново» от 16 ноября 2005 № 007-р «Об установлении земельного налога»
	Решение
	По необходимости

	23.
	Об утверждении Положения «О порядке юридического и технического оформления проектов муниципальных нормативных правовых актов».
	Решение
	1-ый квартал

	24.
	О внесении изменений в решение  Городской Думы от 27.08.2015 № 47-р «О ликвидации администрации (исполнительно-распорядительный орган) городского поселения «Город Людиново».
	Решение
	1-ый квартал

	25.

	26.
	Об утверждении Плана приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Людиново» на 2017 год.
	Решение
	 4-ый квартал

	27.
	Об оценке ожидаемого исполнения бюджета городского поселения «Город Людиново» за 2016 финансовый год.
	Решение
	4-ый квартал

	28.
	О прогнозе социально-экономического развития МО городское поселение «Город Людиново» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	Решение
	4-ый квартал

	29.
	Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
	Решение
	4-ый квартал

	30.
	О проекте решения о бюджете городского поселения «Город Людиново» на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов в первом чтении.
	Решение
	4-ый квартал

	31.
	Об участии Городской Думы городского поселения «Город Людиново» в ежегодном конкурсе на лучшую организационную работу представительных органов муниципальных образований Калужской области и утверждении материалов, характеризующих работу Городской Думы за период с 01 января по 31 декабря предыдущего года.
	Решение
	1-ый квартал

ИНФОРМАЦИЯ В РАЗДЕЛЕ «РАЗНОЕ»

	32.
	Проведение Дня местного самоуправления.
	информация
	1-ый – 2-ой квартал

	33.
	Отчеты о результатах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и учреждений.
	информация
	По необходимости

	34.
	Перспективы развития ОЭЗ. Отчет о работе ОАО «ОЭЗ ППТ «Людиново».
	информация

	35.
	Актуальность  вопроса строительства и  оборудования лыже - роллерной трассы и  развития  социальной  инфраструктуры данного объекта  на территории отдыха «Зеленые горы».  Анализ эффективности  его  использования (в контексте вложенных финансовых средств).
	информация
	1-ый квартал

	36.
	Об исполнении администрацией муниципального района поручений представительного органа
	информация
	По необходимости

	37.
	Информация о выборах 2016 года.
	информация
	4-ый квартал

	38.
	О реализации программы «Переселение граждан из аварийного жилого фонда»
	информация
	2-ой квартал

	39.
	Информация о ходе строительства футбольного поля с искусственным покрытием.
	информация
	3-ый квартал